
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «30»  сентября 2016 г. №  718
г. Костомукша

О  введении  на  территории  Костомукшского
городского округа режима функционирования
«Повышенной готовности» 

В  связи  со  сложившимися   неблагоприятными  метеорологическими  условиями  на
территории округа (усиление ветра порывами до 15-20 м/с., на крупных акваториях до 23м/с), на
основании  ст. 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий  от  чрезвычайных ситуаций  природного  и  техногенного  характера» (в  редакции от
01.04.2012 № 23-ФЗ), руководствуясь ст.28 Постановления Правительства Российской Федерации
от  30  декабря  2003  года  №  794  «О  Единой  государственной  системе  предупреждения  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  во  избежание  наступления   чрезвычайных  ситуаций  на
территории  Костомукшского  городского  округа,  вызванных  нарушением  систем
жизнеобеспечения населения, администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Привести  органы  управления,  силы  и  средства  территориальной  подсистемы  РСЧС
городского округа в состояние «Повышенной готовности» с 30 сентября 2016 года по 01 октября
2016 года.
            2. Управляющим и обслуживающим жилищный фонд на территории Костомукшского
городского округа организациям и предприятиям:

-  принять  необходимые  меры  по  предупреждению  возможных  последствий  чрезвычайной
ситуации (устранению последствий);
-   перевести  органы  управления,  аварийные  службы  на  непрерывный  режим  работы,
установить в них круглосуточный режим дежурства ответственных должностных лиц;
- провести оповещение персонала объектов, которым угрожает опасность, и информировать их

об обстановке, режимах поведения.
            3.Руководителям  организаций,  предприятий,  учреждений,  по  первому требованию
Председателя Комиссии Костомукшского городского округа  по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности немедленно выделять
необходимые  силы  и  средства,  автомобильную  и  специальную  технику  для  ликвидации
последствий чрезвычайной ситуации на объектах жизнеобеспечения населения. 

4.  Данное  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и  подлежит
официальному опубликованию.

И.о. главы администрации                                                                                   Н.А.Матковская

Разослать: Дело; ГО ЧС и МР; ЕДДС; УК, Энергоснабжающие и обслуживающие организации
Исп.: Чернецова С.О. 911 667 13 02

consultantplus://offline/ref=8D0B003C4058799014813B11FF36FAEAD66D5A3E53284424EF013AC387C32CC760CB1BAB0856C40BjECDH

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


